
 

 

UCHWAŁA Nr LI/282/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/260/2021 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 3 listopada 2021 r. w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury  

– Centrum Kultury w Ostródzie na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury  

w Ostródzie i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie  

oraz nadania im statutów  

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372), art. 18 ust. 1 oraz art. 20 ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 194) oraz art. 8 ust. 1 i 2 pkt 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r., poz. 1479) Rada Miejska w Ostródzie 
uchwala, co następuje: 
 
 § 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/260/2021 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
3 listopada 2021 r. w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum Kultury  
w Ostródzie na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury w Ostródzie i Miejską Bibliotekę 
Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie oraz nadania im statutów, wprowadza  
się następujące zmiany: 
 1. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. ust. 2. Dyrektora Centrum Kultury powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Ostróda  
na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194).” 
 2. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. ust. 2. Centrum Kultury gospodaruje samodzielnie należącym do niego majątkiem.” 
 3. w § 8 wykreśla się ust. 2, a dotychczasowemu ust. 3 nadaje się numerację ust. 2. 
 

 § 2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/260/2021 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
3 listopada 2021 r. w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum Kultury  
w Ostródzie na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury w Ostródzie i Miejską Bibliotekę 
Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie oraz nadania im statutów, wprowadza  
się następujące zmiany: 
 1. w § 5 wykreśla się pkt 9 
 2. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. ust. 2. Dyrektora MBP powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Ostróda na zasadach i trybie 
przewidzianym w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194) oraz ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r.  
o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r., poz. 1479).” 
 3. § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7 ust. 3. Pracownicy MBP winni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk i pełnionych funkcji, określonych w ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 1479).”  
 4. § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
 „§ 7. ust. 4. Dyrektor MBP określa zasady wynagradzania pracowników MBP,  
ich premiowania i awansowania, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194) oraz 
rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 października 2015 r.  
w sprawie wynagradzania pracowników instytucji kultury (Dz.U. poz. 1798)”. 
 5. w § 10 wykreśla się ust. 2, a dotychczasowemu ust. 3 nadaje się numerację ust. 2. 
 
 



 
 
 
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie zmiany Uchwały  
Nr XLVIII/260/2021 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 3 listopada 2021 r. w sprawie podziału 
samorządowej instytucji kultury – Centrum Kultury w Ostródzie na dwie instytucje kultury  
– Centrum Kultury w Ostródzie i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego  
w Ostródzie oraz nadania im statutów  
 

W dniu 3 listopada 2021 r. Rada Miejska w Ostródzie podjęła Uchwałę Nr XLIVIII/260/2021  
w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum Kultury w Ostródzie na dwie instytucje 
kultury – Centrum Kultury w Ostródzie i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego  
w Ostródzie oraz nadania im statutów.  

 
Przedkładany projekt uchwały ma na celu doprecyzowanie uprzednio przyjętych przepisów Statutów 

dzielonych samorządowych instytucji kultury - Centrum Kultury w Ostródzie (Załącznik Nr 1)  
oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie (Załącznik Nr 2), tj.: 
 
w Załączniku Nr 1: 
- wskazanie przepisów prawa w zakresie zasad i trybu powoływania i odwoływania dyrektora Centrum 
Kultury (§ 5 ust. 2); 
- zawężenie zapisu w zakresie gospodarowania majątkiem przez Centrum Kultury w Ostródzie  
(§ 6 ust. 2); 
- wykreślenie zapisu § 8 ust. 2 i nadanie nowej numeracji dotychczasowemu ust. 3. 
 
w Załączniku Nr 2: 
- wykreślenie zadania określonego w treści § 5 pkt 9; 
- wskazanie przepisów prawa w zakresie zasad i trybu powoływania oraz odwoływania dyrektora 
Miejskiej Biblioteki Publicznej (§ 6 ust. 2); 
- dookreślenie przepisów w sprawie posiadanych kwalifikacji jakie winni posiadać pracownicy Miejskiej 
Biblioteki Publicznej oraz zasad ich wynagradzania (§ 7 ust. 3 i 4); 
- wykreślenie zapisu § 10 ust. 2 i nadanie nowej numeracji dotychczasowemu ust. 3. 
 

W myśl powołanych przepisów podjęcie uchwały w niniejszej sprawie jest zasadne i należy  
do kompetencji rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


